平成 28 年 3 月 31 日

株式会社パワフルブレーンズ

報道関係者各位

プレスリリース

パワフルブレーンズ、ファンクリックス社と業務提携

－パーフェクト餃子「ROCCOMAN（ロッコマン）」のフランチャイズ加盟開発を支援－

フランチャイズ支援事業を行う、株式会社パワフルブレーンズ（本社：東京都渋谷区、代

表取締役 西山公人）は、ファンクリックス株式会社（本社：東京都目黒区、代表取締役

木月浩平）と、パーフェクト餃子「ROCCOMAN（ロッコマン）」のフランチャイズ展開に

おける加盟店開発につきまして業務提携を致しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/roccoman.html

【フランチャイズ展開の背景】

2009 年の会社設立以来、同社では「街の付加価値を創造していく」ことを使命に、多種多

様な業態を開発し、出店してきました。

各店舗とも順調に業績を重ねていく中で、昨年餃子との出会いがあり、これまでの餃子酒

場や中華料理店の雰囲気とは違う、女性や学生、外国人の方が一人でも来店いただけるよ

うなスタイリッシュな業態「ROCCOMAN（ロッコマン）」を開発致しました。

提供する餃子につきましては、「パーフェクト餃子」をコンセプトに掲げ、肉と野菜、肉汁

とニンニクの量など、すべてにおいて完璧なバランスで配合されていて、お客様には大変

ご満足をいただいており、高い頻度で再来店をいただいております。

そして最近では、ご来店をいただくお客様の中から、フランチャイズに関するお問い合わ

せをいただくようになって参りましたので、この度「ROCCOMAN（ロッコマン）」業態につき

まして、ご一緒に取り組んでいただくビジネスパートナーを募集させていただくべく、フ

ランチャイズ展開を開始致しました。

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/roccoman.html

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/roccoman.html
http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/roccoman.html

【パーフェクト餃子「ROCCOMAN（ロッコマン）」とは？】

●スタイリッシュな空間と本物の味！

 従来の餃子屋さんや中華屋さんとは違い、女性一人でも来店しやすいスタイリッシュ

な店構えになっています

●FL コスト５４％で利益が出しやすい！

 ほとんど仕込みが無く、コックレスな商品提供ということもあり、とても利益が出し

 やすい業態になっています

●テイクアウトで売上げアップ！

 店内売上げだけでなく、定期的にテイクアウトをされるお客様もいます。将来的には、

宅配も検討中です

●高リピート率で安定経営！

 低顧客単価（2,000 円）でありつつも、何度も食べたくなる本物の味の為、女性や学生、

外国人の方々にも、多頻度でご来店いたただいています

●人材確保が容易！

 オシャレな内外装、シンプルなオペレーションのため、人材の確保が容易です

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/roccoman.html

【パーフェクト餃子「ROCCOMAN（ロッコマン）」フランチャイズの特徴】

◎投資回収の速さ

  ⇒標準 2 年以内、居ぬき物件なら 1 年以内も可能

◎物件探索が容易

  ⇒多様な立地に出店が可能なため、物件探索が容易

◎シンプルオペレーション

  ⇒仕込みいらずで、無駄な人件費がかからない

◎圧倒的な商品力

  ⇒個店では仕入れができないレベルの低コストで本物の味を提供

◎多様な販売チャンネル

  ⇒店舗売上げだけでなく、テイクアウト・冷凍餃子・デリバリーなども可能

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/roccoman.html

http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/roccoman.html
http://www.powerfulbrains.co.jp/fc/brands/roccoman.html

【営業支援の体制】

今回の提携において、パワフルブレーンズは加盟開発に関する業務を引き受け、当面大都

市部を中心に 5 店舗の新規出店支援活動をして参ります。

◆株式会社パワフルブレーンズについて

１．会社名 ：株式会社パワフルブレーンズ

２．代表者 ：代表取締役 西山公人

３．所在地 ：東京都渋谷区渋谷 2 丁目 7 番 12 号

        URL http://www.powerfulbrains.co.jp

４．設立  ：2006 年 2 月

５．資本金 ：9,552 万円

６．主な事業の内容：経営コンサルティング事業、フランチャイズ支援事業

◆ファンクリックス株式会社について

１．会社名 ：ファンクリックス株式会社

２．代表者 ：代表取締役 木月浩平

３．所在地 ：東京都目黒区中央町 2-37-3

        URL  http://www.fancrix.com/index.html

４．設立  ：2009 年 6 月

５．資本金 ：900 万円

６．事業の内容：飲食店経営、経営コンサルティング、フランチャイズ運営

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社パワフルブレーンズ 西山

電話：03-5774-7411

FAX：03-5774-7412

E-mail：info@powerfulbrains.co.jp